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CERTIFICADO No: 15787

Libramiento Carios Salinas de Goaarf No. 1500 Km, 8,5 W’Tﬂ%t
Cd. Frontera, Coahuila; México C.P. 25640 - : Ny oo
o3, Fromeern, Coaul CERTIFICADO DEL PRODUCTO 3 oE: 2
Y %w{”} B4 DECV
CLIENTE: PLESA ANAHUAC SA DE CV
~ ﬁﬁﬁ?& DE %«M{}M
DIRECCION:  AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS 66-0 ; & d el Ve
TULTITLAN EDO. DE MEXICO ﬁ% : ng%gﬁi}%
No. DE PEDIDO: N 2523 ) ,
FECHA 27/05/2010 ’ 2 =
PART.| CANT. | uNIDAD ?'f:g :.(c::g. No. COLADA DESCRIPCION g&fﬂ ESPEC. | GRADO | TIPO m 'RECUBRIMIENTO REQ. ESPECIALES
1 78 | PzAS. |20,140| 620 103106 TUBO DE 8" DIAM. NOMINAL 0322 | As3 8 |ERW]| 1570 BARNIZADO LISO
' 101576 TUBC DE 8" DIAM, NOMINAL 0,322" A53 B | ERW]| 1570 BARNIZADO Lso
101938 TUBO DE 8" DIAM. NOMINAL 0,322" A53 B |ERW| 1870 BARNIZADO LiIso
103193 TUBO DE 8" DIAM. NOMINAL | 0,322" | A53 B | ERW| 1570 BARNIZADO LISO
101577 - TUBO DE 6" DIAM. NOMINAL 0322 | A3 | B |ERW]| 1570 BARNIZADO 1sQ
101826 . TUBO DE 8" DIAM. NOMINAL 0,322" AS3 | B | ERW/| 1570 BARNIZADO USO
2 | ag PZAS. | 9910 | s20 103111 TUBO DE & DIAM. NOMINAL 0,250" AS53 8 | ERW| 1220 BARNIZADO LSO
103196 TUBO DE 8' DIAM, NOMINAL 0250° | A63 B8 | ERW]| 1220 BARNIZADO LISO
COMPOSICION ¢ QUM!GA ; ‘PRUEBAS FISICAS
No. COLADA C | Mn P E si Cu | er| Ni | Mo ] v LIMITE ELASTICO (PS1) " ULTIMA TENSION (PSI) % ELONGACION
103106 0,190 | 1,200 | 0,018 | 0,006] 0,288 | 0,020 | 0,013 | 0,016 | 0,011 | 0,003 62062 81051 4%
" ‘ NIA ' 89475 NA
101578 0,180 | 1,120-| 0,018 | 0,005 | 0,293 | 0,020 | 0,022 | 0,027 | 0,005 | 0,004 60661 , 78128 40%
T D NA ~ 81371 NIA
101938 0170 | 1,200 | 0,013 | o004} 0327 | 00201} 0,008 ] 0021 ] 0,004 | 0,002 61859 78370 38%
) N/A Tg1834 NIA
103193 0470 | 1110 | o020 |oo05]| 0276 | 0020 ] 0,026 | 0,017 | 0,003 | 0,004 62100 78350 38%
‘ | ©ONA ‘ 81050 N/A
101577 0,180 1430 | 0,020 | 0,007 ] 0,274 | 0,020 | 0,020 | 0,028 | 0,006 | 0,005 81113 82377 38%
) ‘ NA 83305 N/A
101926 0,170 | 1130 | 0,021 | 0.003] 0,205 | 0,020 | 0,020 | 0,018 | 0.003 | 0,003 62662 80788 40%
- NA 87334 NA
103111 0170 | 1120 | 0019 | 0004 0,280 | 0,020 0,019 | 0,016 | 0,011 | 0,003 61468 81564 7%
: ] ‘ N/A , _ 84808 NiA

mco. S.A. DE C.V, CERTIFICA QUE LOS PRODUCTOS ARRIBA DESCRITOS FUERON MANUFACTURADOS CUMPLIENDO CON LOS REQUERIMIENTOS DE LA ESPECIFICACION ARRIBA DESCRITA, HABIENDO SIDO APROBADOS
EN TODAS SUS PRUEBAS E INSPECCIONES INCLUIDAS EN LOS PLANES DE CALIDAD QGUE DESARROLLA PYTCO, S.A. DECV, EN LA ADMIN&STRACSON DE LA CALIDAD PARA CUMPLIR.CON LOS REQUERIMIENTOS DEL PEDIDO
EN REFERENCIA. LOS REGISTROS OBTENIDOS EN EL CUMPLIMIENTO DE LOS PLANES DE mspeccm& Y. PRUEBAS APLICAROS A
ARCHIVOS DE PYTCO, §.A. DE G.V. POR UN PERIODO DE 5 ANOS A PABT] S3 SPOSICION DEL CLIENTE, PRE\M ‘SOLICITUD POR ESCRITO, EL COMPROMISO DE PYTca, S.A.DECV.ES SQLO CON
EL CLIENTE moqcm:so EN ESTE CERTIFICADO Y UNICAMENTE ACERTAMOS EL DGCUMENTO ORtGINAL

oLEASA-ANAHLIAC Y CIAS. S.A. DE c.v.
CONTROL DE CALIDAD 71\6

OBSERVACIONES: CERTIFICA
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- T NG JOSE ANGEL VILLARREAL
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CERTIFICADO No: 15767

Libramiento Carlos Salinas de Gortari No. 1500 K.m. 8,5 No. DE 2 ABFET T
Cd. Frontera, Coahuila; México C.P. 25640 . ¢ gl :
tel. 04868845 150 CERTIFICADO DEL PRODUCTQ ‘ —
‘ i % Y BA DECN.
CLENTE:  PLESA ANAHUAC SA DE CV Py CO 5’2 SAD
| DEPTO. DE CALIDAD
DIRECCION:  AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS 66-0 B . g&ﬁ@
TULTITLAN EDO. DE MEXICO @%@?%@iﬁ b
No. DE PEDIDO: N 2523 i ‘
FECHA: 2710512010 e
PART. | CANT. | UNIDAD m '"{::f;‘ No. COLADA DESCRIPCION gs% ESPEC. | GRADO | TIPO ‘:gi‘sf’g:; RECUBRIMIENTO | REQ. ESPECIALES
2 49 PZAS. 18910 | 620 103196 TUBO DE 6" DIAM. NOMINAL 0.250" A3 B | ERW| 1220 BARNIZADO 1iso
3 25 PzAS. | 3830 | 20 286808 TUBO DE 8" DIAM. NOMINAL 0,188" | A53 B | ERW| 920 BARNIZADO LiSO
268316 TUBO DE 8" DIAM. NOMINAL 0.188" A53 B | ERW] 920 BARNIZADO | iSO
286309 TUBO DE &' DIAM. NOMINAL 0,188" A53 B | ERW] 920 BARNIZADO S0
286806 TUBO DE & DIAM. NOMINAL 0,188" AB3 B | ERW] 920 BARNIZADO )
288307 . TUBO DE 8" DIAM. NOMINAL 0188" | As3 B8 JERW] 820 BARNIZADO 1180
194720 . | _ TUBO DE &' DIAM. NOMINAL 0.188" | A53 5 |ERW| 820 BARNIZADO 180
‘COMPOSICION QUIMICA PRUEBAS FISICAS
No. COLADA c Mn P S si Cu Cr Ni Mo vV LIMITE ELASTICO (PSH) ULTIMA TENSION (PSI) % ELONGACION
103196 0180 | 1,150 | 0,018 | 0,007 | 0,323 | 0,020 | 0,020 | 0,021 | 0,012 | 0,003 60350 77100 %
' ‘ ‘ N/A 80250 NIA
286806 0180 | 1100 | 0,020 | 0,007 | 0,250 | 0,020 | 0,020 | 0,620 | 6,006 | 0,004 56450 76200 36%
' T NA 79350 NIA
288316 0470 | 1,150 | 0,130 | 0,007 0263 | 0,020 0,020 | 6,020 | 0,014 | 0,005 56050 76200 36%
— NA 79100 NA
288309 0170 | 1120 | 0018 [o004f 0202 | 0,020 0,020 | 0,030 | 0,013 0,008 58250 76100 35%
T NA 76200 NIA
286806 0,180 | 1,100 | 0,020 | 0,007 | 0,250 | 0,020 | 0,020 | 0,020 | 0,006 | 0,004 56450 76200 36%
1 “NA 79350 NIA
288307 0170 | 1,130 | 0,018 [ 0,007 | 0,205 | 0,020 | 0,020 | 0,020 | 0,013 | 0,005 59100 77450 36%
. o ) ; N/A 78300 N/A.
194720 0200 | 1,175 0013 | 0007 0,295 |0020] 0023} 0,025 | 0,008 | 0,002 55800 68500 36%
' i N/A 70100 NIA-

PYTCOQ, S.A. DE C.V. CERTIFICA QUE LOS PRODUCTOS ARRIBA QESCR‘T.OS FUERON MANUFACTURADOS CUMPLIENDO CON LOS REQUERIMIENTOS DE LA ESPECIFICAGION ARRIBA DESCRITA, HARBIENDO SIDO APROBADOS

ENTODAS SUS PRUEBAS E INSPECCIONES INGLUIDAS EN LOS PLANES DE CALIDAD QUE DESARROLLA PYTGO, S:A. DE C.V. EN LA ADMINISTRACION DE LA GALIDAD PARA CUMPLIR CON LOS REQUERIMIENTOS DEL PEDIDO

EN REFERENCIA. LOS REGISTROS OBTENIDOS EN EL CUMPLIMIENTO DE LOS PLANES DE |
ARCHIVOS DE PYTCO, 8.A. DE C.V. POR UN PERIODO DE 5 ANOS A PARTIR DE ESTA FECHA, E

EL CLIENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO Y UNICAMENTE ACEPTAMOS EL DOCUMENTO ORIGINAL,

STANDO A DISPOSICION DEL CLIENTE, PREVIA SOLIC

INSPECCION Y PRUEBAS APLICADOS A LA FABRICACION DE LOS PRODUCTOS AQUI CERTIFICADOS, SON RETENIDOS EN LOS
[TUD POR ESCRITO. EL COMPROMISO DE PYTCO, S:A. DE C.V. ES SOLO CON

b

OBSERVACIONES:

CERTIFICA

-

: E ANGEL VILLARREAL
GERENTE DE CALIDAD.

F-4.10-14a




